ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH THANH HOÁ

BAN CHỈ HUY PCTT, TKCN&PTDS

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:            /PCTT,TKCN&PTDS Thanh Hoá, ngày         tháng 7 năm 2025

V/v truy cập Cổng thông tin điện tử và nhóm

zalo phục vụ công tác phòng, chống thiên tai.

Kính gửi:

- Các đồng chí thành viên Ban Chỉ huy Phòng, chống thiên tai,

tìm kiếm cứu nạn và PTDS tỉnh;

- Đồng chí Bí thư, Chủ tịch UBND các xã, phường.

Ngày 28/12/2021, UBND tỉnh đã ban hành Công văn số 20631/UBND-NN

thống nhất xây dựng Cổng thông tin điện tử về phòng, chống thiên tai và tìm kiếm

cứu nạn tỉnh Thanh Hóa với mục tiêu cung cấp kịp thời các thông tin về thời tiết,

thiên tai, thiệt hại do thiên tai gây ra, công tác chỉ đạo của cấp có thẩm quyền, cơ sở

dữ liệu về thủy lợi, đê điều và phòng, chống thiên tai,… Cổng thông tin điện tử đã

được triển khai đến các cấp, các ngành tuy nhiên số lượng truy cập vào website còn

hạn chế.

Trong thời gian qua, Văn phòng thường trực Chỉ huy Phòng, chống thiên tai

tỉnh đã thường xuyên đăng tải kịp thời tình hình thời tiết, thiên tai, các công văn,

công điện chỉ đạo của trung ương và của tỉnh, các báo cáo nhanh về tình hình thiệt

hại do thiên tai gây ra,... để các cấp chính quyền và người dân khai thác, sử dụng

trong công tác phòng ngừa, ứng phó và khắc phục hậu quả thiên tai, góp phần giảm

thiểu đến mức thấp nhất thiệt hại do thiên tai gây ra trên địa bàn tỉnh.

 Để phát huy hiệu quả việc sử dụng Cổng thông tin điện tử và ứng dụng mạng

xã hội trong công tác phòng, chống thiên tai nhằm truyền tải các thông tin sớm nhất

đến các cấp chính quyền và người dân, Ban Chỉ huy Phòng chống thiên tai, TKCN

và PTDS tỉnh (Ban Chỉ huy tỉnh) đề nghị các đồng chí thành viên Ban Chỉ huy tỉnh,

Bí thư, Chủ tịch UBND các xã, phường thường xuyên truy cập vào website

https://pctt.thanhhoa.gov.vn/ và tham gia vào nhóm Zalo: Trực ban phòng, chống

thiên tai toàn tỉnh (166 xã, phường) qua đường link https://zalo.me/g/rqqusw625.

 Đề nghị các đồng chí thành viên Ban Chỉ huy tỉnh, Bí thư, Chủ tịch UBND

các xã, phường quan tâm, triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Trưởng ban, các Phó TB (để b/c);

- Chánh VP, các Phó Chánh VP (để b/c);

- Lưu: VT, (Luân).

TL. TRƯỞNG BAN

KT. CHÁNH VĂN PHÒNG THƯỜNG TRỰC

CHỈ HUY PHÒNG, CHỐNG THIÊN TAI

PHÓ CHÁNH VĂN PHÒNG

Khương Anh Tấn

https://pctt.thanhhoa.gov.vn/
https://zalo.me/g/rqqusw625

2

Mã QR Nhóm zalo Trực ban phòng,

chống thiên tai toàn tỉnh (166 xã,

phường)

Mã QR Cổng thông tin Phòng, chống thiên

tai và tìm kiếm cứu nạn tỉnh Thanh Hoá

		2025-07-18T17:59:25+0700

		2025-07-18T18:38:57+0700

		2025-07-18T18:39:30+0700

		2025-07-18T18:40:40+0700